
 

ESTIJA 
 

- 2022 m. pradžioje dėl didelių mokesčių, degalų sąnaudų ir mažo keleivių skaičiaus keltų kompanija 

„Tallink“ penkioms savaitėms sustabdys keltų liniją Talinas-Stokholmas. 

- Valstybė nustatė regioną prie Saremos krantų, kuriame galėtų būti plėtojami vėjo jėgainių parkai. 

- Vienas iš daugiausia energijos sunaudojančių Estijos gamintojų „AS Estonian Cell“ laikinai 

sustabdė celiuliozės gamybą dėl aukštų energijos kainų. 

- Vyriausybei patvirtinus ryšių tinklų saugumo reglamentą, nutarta kitąmet skelbti trijų 5G dažnio 

licencijų aukcioną. 

- Palyginus su praėjusiais metais, trečiąjį 2021 m. ketvirtį valandinė darbo jėgos kaina Estijoje 

padidėjo 8 proc. (ES vidurkis – 2,9 proc.). 

- Finansų ministerija parengė naujo teisės akto, skirto reguliuoti fintech sektorių, projektą. 

- Estijos apgyvendinimo įstaigos spalį suteikė paslaugas daugiau nei 227 tūkst. turistų. Šis skaičius 

yra 44 proc. didesnis nei praėjusiais metais. 

- Keltų bendrovė „Tallink“ tikisi iki 2022 m. vasaros susigrąžinti mažiausia 70 proc. priešpandeminio 

keliautojų skaičiaus, galvoja apie maršruto Ryga-Stokholmas atkūrimą. 

- „Eesti Energia“ perspėja, jog žmonės, kurių elektros tiekimo sutartys baigs galioti artimiausiu metu, 

pagal naujas sutartis mokės iki 100 proc. daugiau. 

- Estijoje pasiektas naujas elektros kainos rekordas – 469 Eur/MWh. 

- Moderniausia Estijos Auverės elektrinė atnaujino veiklą. 

- Nuo sausio 1 d. traukinių bilietų kainos Estijoje padidės vidutiniškai 9,5 proc. Kainų kilimo 

priežastimi įvardijamos išaugusios kuro ir elektros kainos bei sąnaudos. 

- Dėl iškreiptos konkurencijos kitąmet naikinama galimybė senjorams bei jaunuoliams iki 19 metų 

nemokamai naudotis tarpmiestiniais autobusais. 

- Oficialiai pristatytas „Rail Baltic“ terminalo Taline projektas, sukurtas „Zaha Hadid Architects“ ir 

Estijos bendrovės „Esplan“. Numatoma jį įgyvendinti iki 2027 m. 

- Metinė infliacija Estijoje lapkritį padidėjo nuo 6,8 proc. iki 8,6 proc. Šis skaičius – antras pagal dydį 

euro zonoje po Lietuvos. 

 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Estijoje informaciją. 

 


